总资产（元） 878,094,887.93 887,545,990.61 -1.06% 792,086,449.25
归属于上市公司

股东的所有者权

益（元）
461,541,883.60 434,491,579.26 6.23% 459,677,246.14

股本（股） 321,916,620.00 214,611,080.00 50.00% 214,611,080.00

（二）主要财务指标

单位：元
 2010 年 2009 年 本年比上年增减 2008 年

青岛金王应用化学股份有限公司 2010 年年度报告

6

（％）
基本每股收益（元/股） 0.12 0.04 200.00% 0.06
稀释每股收益（元/股） 0.12 0.04 200.00% 0.06
扣除非经常性损益后的

基本每股收益（元/股） 0.11 0.06 83.33% 0.06

加权平均净资产收益率

（%） 8.28% 2.91% 5.37% 4.26%

扣除非经常性损益后的

加权平均净资产收益率

（%）
8.03% 4.01% 4.02% 3.86%

每股经营活动产生的现

金流量净额（元/股） -0.36 0.42 -185.71% 0.02

 2010 年末 2009 年末 本年末比上年末增

减（％） 2008 年末

归属于上市公司股东的

每股净资产（元/股） 1.43 2.02 -29.21% 2.14

注：1、基本每股收益、稀释每股收益、扣除非经常性损益后的基本每股收益均为根据 2010 年末股本总额

相应追溯调整后的数据；
2、2008 年度、2009 年度每股经营活动产生的现金流净额、归属于上市公司股东的每股净资产均为根据相

应年度末股本总额计算数据；
三、国内外会计准则差异

无

青岛金王应用化学股份有限公司 2010 年年度报告

7

第三节 股本变动及股东情况

一、股本变动情况表

单位：股
本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行

新股
送股 公积金转

股
其

他
小计 数量 比例

一、有限售条件股

份

1、国家持股
2、国有法人持股
3、其他内资持股
 其中：境内非国

有法人持股

   境内自然人

持股

4、外资持股
 其中：境外法人

持股

   境外自然人

持股

5、高管股份
二、无限售条件股

份 214,611,080 100.00% 21,461,108 85,844,432 107,305,540 321,916,620 100.00%

1、人民币普通股 214,611,080 100.00% 21,461,108 85,844,432 107,305,540 321,916,620 100.00%
2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他
三、股份总数 214,611,080 100.00% 21,461,108 85,844,432 107,305,540 321,916,620 100.00%

 注：2010 年 8 月 19 日，公司第四届董事会第二次会议审议通过了《公司 2010 年度中期利润分配及

公积金转增股本的预案》，并经 2010 年第二次临时股东大会审议批准。2010 年 10 月 8 日，公司以 2010

年 9 月 30 日总股本 214,611,080 股为基数，向全体股东按每 10 股送红股 1 股，派 0.20 元人民币现金，

同时以资本公积金向全体股东每 10 股转增 4 股。上述方案实施后，公司总股本增至 321,916,620 股。

二、股票发行和上市情况

1、经中国证监会证监发行字[2006]132 号文批准，公司于 2006 年 12 月 4 日成功发行人民币普通股（A

股）3400 万股，每股面值 1.00 元，每股发行价为 7.69 元。

2、经深圳证券交易所深证上[2006]号 152 文批准，公司首次上网定价公开发行的 2720 万股人民币普

通股股票自 2006 年 12 月 15 日起在深圳证券交易所中小企业板上市交易，其余向询价对象配售的 680 万

股限售三个月，自 2007 年 3 月 15 日上市交易；公司部分发起人持有的合计 1640.5780 万股股份自公司股

票上市之日起限售一年，已于 2007 年 12 月 17 日上市流通；公司主发起人持有的合计 11379.9520 万股股